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Category 1: To organise / participate in life-wide learning activities

Level

Estimated

Number of

Participants

Intellectual

Development

(closely linked

with

curriculum)

Values

Education

Physical and

Aesthetic

Development

Community

Service

Career-related

Experiences

1.1

C1-01a Chinese Debating Training Oct 2023-Apr 2024 S1-S5 20 $3,500.00 $175.00

Students will have 7-8 sessions of

Chinese debating training. The

whole programme will be focusing

on developing students' critical and

expression skills, students will also

learn different debating skills and

how to analyse the debate topic.

Most importantly, they will have

more chances to practice the skills

learnt and prepare for external

debating competitions.

Chinese

Language

Participating in

inter-

class/school

competitions,

Students'

sharing,

Questionnaire

✓ ✓ Wyl/Csy

C1-01b

中國文化活動及工作坊  1.中文朗誦技巧

訓練工作坊（共7節）及中文朗誦比賽報

名費用    2.電車導賞團暨文學寫作坊及

「押花押字玻璃手作」工作坊

Oct 2023-Feb 2024 S1-S6 100 $24,500.00 $245.00

1.導師教授學生掌握朗誦演繹技

巧，提升他們對詩文的欣賞能力

和朗誦的興趣，了解中國文化，

最後通過參加比賽，提高自我表

達能力及自信心，促進個人成

長。2. 通過電車導賞團暨文學

寫作坊，讓學生認識香港歷史，

累積寫作素材，並配合文學寫作

坊，讓學生學習「代入法」之寫

作技巧。通過「押花押字玻璃手

作」工作坊，令同學認識中國歷

史和文化，提升品德情意，陶冶

性情。

Chinese

Language

學生正面評

價、比賽成績

及學生作品

 ✓  ✓ Wyl/Mky/Ycm

C1-02a
Global Perspectives: An Adventure in Our

Society
April 2024 S3 30 $8,610.00 $287.00

This program uses the Park as an

example for students to explore the

topic while encouraging them to

gain an understanding of the

challenges and opportunities faced

by humans, through group

discussions and multiple-

perspective thinking, in order to

prepare them to join the global

community.

Others: L & S

Teacher and

student

evaluation

✓ ✓ ✓ Lcfa

Local Activities: To organise life-wide learning activities in different KLAs / cross-KLA / curriculum areas to enhance learning effectiveness, or to organise diversified life-wide learning activities to cater for students' interests and abilities for stretching students’ potential and nurturing in students

positive values and attitudes

Code No. Activity Name
Proposed

Date

Target Students

Estimated

Expenses

($)

Estimated

Expenses

per Person

($)

Brief Description and

Objective of the Activity

Domain

(Please select or

fill in the

domain of the

activity as

appropriate)

Brief

Description of

the Monitoring

/ Evaluation

Mechanism

Essential Learning Experiences

(Please put a ✓ the appropriate box(es);

more than one option can be selected)
Subject Panel

/ Teacher-in-

charge

Schools are required to complete this part Completion of this part is not mandatory

Plan on the Use of the Life-wide Learning Grant

 2023-2024 School Year

Schools are required to upload this Plan or the Annual School Plan which consist of this Plan endorsed by their SMCs / IMCs onto the homepage of the schools for the sake of enhancing transparency and in accordance with the established practice.

Declaration: We understand clearly the principles on the use of the Life-wide Learning Grant and, after consulting teachers on the allocation of the resources, plan to deploy the Grant for promoting the following items.
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C1-02b Talk on National Security 17/1/2024 S4-S5 230 $9,100.00 $39.57

Students will gain a deeper

understanding of the concept of

national security and its application

in daily life through the talk

Citizenship and

Social

Development

Teacher and

student

evaluation

✓ ✓ ✓ Csw & Lcfa

C1-03a Field trip to Tai Po Kau Nature Reserve 15 Sept 2023 S5 19 $6,174.00 $324.95 Study the woodland ecosystem Geography Assessment ✓ ✓ Cyle

C1-03b Visit to H2OPE Centre 21 Dec 2023 S1-S6 38 $1,400.00 $36.84

Enhance students' knowledge of

water conservation and understand

the issues of water resources in

Hong Kong

Geography
Questionnaire

survey
✓ ✓ Cyle

C1-03c Metropolis Planner @ Deep Bay 22 Jan 2024 S4-S5 38 $1,400.00 $36.84

Uncover the impacts of large scale

development projects on wetlands

in Hong Kong, and learn about the

various stakeholders involved and

the importance of sustainable

development

Geography
Teachers'

observation
✓ ✓ Cyle

C1-03d Visit to a local farm 7 Mar 2024 (TBC) S1-S5 30 $1,680.00 $56.00
Study different types of farming

methods in Hong Kong
Geography

Teachers'

observation
✓ ✓ Cyle

C1-03e
One-day field study course enttiled

'Exploring the Coast in Cheung Chau'
24 Apr 2024 S4 26 $1,022.84 $39.34

Understand how different factors

affect a coastal system
Geography

Teachers'

observation
✓ ✓ Cyle

C1-03f Visit to Yim Tin Tsai, Sai Kung 3 Feb 2024 (TBC) S1-S5 30 $1,400.00 $46.67
Learn the history of Yim Tin Tsai,

salt pan site, and mangrove ecology

Geography &

History

Teachers'

observation
✓ ✓ Cyle

C1-04 Site Visit to the Hong Kong Cemetery Oct 2023 S3-S5 18 $4,900.00 $272.22

The Hong Kong Cemetery was an

excellent place for students to

understand local history because

many well-known historical figures

were buried there. Through this

activity, it is hoped that students

would have a better understanding

on the key hisotical figures who

made important contribution to the

development of Hong Kong.

History

Most

participating

students reflect

they have a

better

understanding

on the famous

historical

figures buried in

the Hong Kong

cemetery and

their

contributions to

Hong Kong.

(post-activity

questionnaire

will be

distributed to

students.)

✓ ✓ Ycr 

C1-05 本地文史考察團(摩星嶺) May 2024 S3-S5 20 $3,500.00 $175.00
加強學生對香港淪陷時期的歷史

之興趣及了解
歷史/中國歷史

活動後與導師

討論及有工作

紙予學生填寫

✓ ✓ Lkw

C1-06a Mai Po Field Trip 23 Jan 2024 S5 40 $2,100.00 $52.50

understanding the ecology and

daily conservation practices of a

mangrove habitat

Biology

Visit conducted

with coach

transportation

 ✓  ✓  ✓  Lcwe

C1-06b Hoi Ha Wan Field Trip Nov 23 S3-S4 35 $2,940.00 $84.00

investigatiing the properties of

seawater and coral; learning the

process of coral nusery

Biology

Visit conducted

with coach

transportation
 ✓  ✓  ✓

 

Lcwe

C1-06c Visit (Hong Kong Museum of Medical Science) Dec 2023 S2-S5 36 $1,400.00 $60.00

To appreciate various aspects of Hong

Kong's rich medical heritage Biology

Visit conducted

with coach

transportation

 ✓  ✓   ✓ Lcwe

C1-06d
Visit (Hong Kong Academy of Science/Hong Kong

Science Park)
Mar 2024 S3-S5 35 $1,050.00 $30.00

To  introduce students to the world of

advanced science and technology, and to

learn the achievments of ASHK's

members and fellows

Science

Visit conducted

with coach

transportation  ✓  ✓   ✓ Lcwe
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C1-06e
Interhouse Science/STEM Competition (Training -

submarine design and coding)
Jan 2024 S2-S5 20 $3,500.00 $175.00

To help studnets to  put their minds

together and design a submarine to

perform a specific task in the

competition

Science
Training Sessions

conducted
 ✓  ✓  ✓ Lcwe

C1-07 Japanese Light Craft Art 24/11/2023 S3-S6 19 $2,030.00 $106.84
Learning how to make a color paint

on glass

Arts (Visual

Arts)
Student's work ✓ Kwyw

C1-08a

Club Activities

- Club Expo

- Film Club Activities

- Lion Dance Club Practices

- Dance Club Practices

- Drama Club Activities

Oct 2023-Apr 2024 S1-S6 400 $56,735.00 $141.84

Club Expo

It provides a channel for school

clubs to recruit new members and

promote their activities to students,

especially F.1 students. Various

clubs and sports teams will hold

booths with games and prizes.

Film Club

1.配合電影欣賞後，認識香港霓

虹燈文化，由導師教授學生掌握

朗畫草圖，量度，扭燈，綁緊鬆

散位等技巧，令同學認識霓虹燈

文化，提升品德情意，陶冶性

情。

2. 電影欣賞，提升學生品德情

意。

Lion Dance Club

Weekly practice. Participation in

performances and inter-school lion

dance competitions.

Dance Club

Objectives: To arouse students'

interest in dancing and to gain on

stage experience by performing

inside or outside school and

competitions.

ECA

Check ECA

minutes and

clubs' reports

Teachers'

observation

An evaluation

to be held after

the activity

✓ ✓ ✓ ✓
Hmf / Ckw

Ysw / Mky

C1-08b

TSK Leap Programme –

- Adventure-based program歷奇活動:

 ice-breaking, team building activities, etc.

+ Coach fees

- kick-off ceremony & PIE workshop

Nov 2023 S4-S5 70 $21,000.00 $300.00

To cultivate leadership, enhance

communication, problem-solving

skills and self confidence of

student leaders

An inauguration ceremony for club

chairpersons, House captains and

Campus TV board members

Student leaders will be taught with

the skills of organizing activities

ECA

 – Leadership

Training

A briefing

session to

explain the

learning

objectives will

be conducted

before the

activity.

Participants are

asked to express

their views in

the debriefing

session.

Teachers’

observation

during the

activity.

Teachers will

have an

evaluation

meeting after

the activity

✓ ✓
Lcfa / Cwh /

Hmf
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C1-08c TSK Explorers Programme 23-24 April / July 2024 S1-S5 100 $35,000.00 $350.00

Objectives: to provide various

opportunities for students to

explore; to widen students' eye

horizon throught different interest

classes

ECA

Teachers’

observation

during the

activity.

Participants are

requested to

complete the

evaluation form

after the course

Teachers will

have an

evaluation

meeting after

the activity

✓ ✓ Hmf

C1-09a Orchestra training 2023-2024 S1-S6 40 $38,500.00 $962.50

To provide opportunities for

students with musical talents to

perform music in a group and to

nurture students’ aesthetic sense in

orchestral playing

Arts (Music)

Students’

feedback on

their benefits

and enjoyment

in the orchestra

training;

Teachers’

feedback on

students’

performance

✓
Music

Department

C1-09b A Cappella training 2023-2024 S1-S5 20 $17,500.00 $875.00

To enhance students' singing skill

and equip students' ability in

singing a cappella

Arts (Music)

Students’

feedback on

their benefits

and enjoyment

in the a cappella

training;

Teachers’

feedback on

students’

performance

✓
Music

Department

C1-09c Choir training 2023-2024 S1-S6 85 $28,000.00 $470.59

To enhance students’ skill and

ability in music performance

through music competition; To

develop students’ ability in

effectively communicate through

music

Arts (Music)

Students’

feedback on

their benefits

and enjoyment

in the choir

training;

Teachers’

feedback on

students’

performance

✓
Music

Department

C1-10 The production of Diamond Jubilee Musical Sept 2023 - Mar 2024 S1-S5 200 $600,000.00 $3,000.00

To provide musical related

trainings (acting, singing, dancing,

make up, costume, backstage),

technical supports (props, set,

scenery, light & sound), photo-

taking, video shooting and

publicity for the production of the

anniversary musical

Arts (Others)

Teachers'

observation on

the students'

partcipation of

the musical

training.

Feedbacks from

different

stakeholders on

the performance

of the musical

✓ Lcfa/Yhc
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C1-11a School Teams Training
September 2023-

August 2024
S1-S6 330 $381,584.00 $1,156.32

– to provide opportunities for

quality sports training to team

members through systematic

training programme by hiring

coaches for 15 sports teams

Physical

Education

Feedback from

team members

and coaches

concerned &

PE Panel Report

✓ PE

C1-11b
Mental Enhancement Training Package for

sports teams

October 2023- May

2024
S1-S6 150 $23,100.00 $154.00

Talk, Training Workshops and On-

site Guidance to team members by

Sport Psychology Specialist.

- to explore opportunities for

quality physical education to

nurture sports team members’

confidence, resilience and

perseverance towards inter-school

competitions.

Physical

Education

Feedback from

team members

and coaches

concerned &

PE Panel Report

✓ PE

C1-11c Rope skipping performance for SKH 11 Nov 2023 S2-S6 10 $1,400.00 $140.00

Students are invited to participate

in the SKH activity's performance.

Through this opportunity, students

will further enhance their skills and

confidence.

Physical

Education

Teacher and

student

evaluation

✓ Lcfa & kck

C1-12a Career Live Jan 2024 S4 112 $9,240.00 $82.50

Career experience activity for

students to learn about different

professions.

Careers

Teacher and

student

feedback

✓ ✓ ✓ Chf

C1-12b
Transportation Fee - iGESS project with

HKBU
Jan - Feb 2024 S4-S5 20 $1,120.00 $56.00

A joint project with HKBU on life

planning and service learning.

Careers and

Community

Service

Teacher and

student

feedback

✓ ✓ ✓ ✓ Chf

C1-13a Prefect Training Camp Dec 2023 S4-S5 67 $35,000.00 $522.39

To build up Prefects' team spirit

and leadership skills though

various challenging tasks.

Leadership

Training

Feedback from

the organizers,

teachers and

students

✓ ✓ Lchj/Ncyi

C1-13b Leadership Training Camp July 2024 S4 50 $35,000.00 $700.00

To build up leadership and

communication skills for potential

leaders and prepare to serve others.

Leadership

Training

Feedback from

the organizers,

teachers and

students

✓ ✓ ✓ Lchj/Hkh

C1-13c Motivation Enhancement Scheme July-Aug 2024 S1-S3 20 $10,500.00 $525.00

To motivate students to learn

actively in their school lives and to

learn how to serve in the society

Others, please

specify:

Discipline

Feedback from

the organizers,

teachers and

students

✓ ✓ Lmk/Lchj

C1-14a Visiting professional recording session Dec 2023 S3-S5 25 $1,750.00 $70.00

To familiarize students with the

facilities, equipment, setting and

procedure of a music recording

session

Leadership

Training

Visit conducted

with coach

transportation

 ✓  ✓ Lcwe

C1-14b
Allowances for guest musicians participated

in recording projects/training
TBC S3-S5 25 $2,100.00 $84.00

To engage professional musicians

in students' production

Leadership

Training

Activity

completed
 ✓  ✓ Lcwe

C1-14c Training Service TBC S3-S5 25 $2,800.00 $112.00

To provide continuous training for

the production team members to

ensure sustainable development

Leadership

Training

Activity

completed
 ✓  ✓ Lcwe

C1-15a

Transportation fee for Crossroads Service

Day (2) Feeding Hong Kong distribution of

staples

Mar 2024 S4 24 $1,400.00 $58.33

The activity aims at (1) letting

students understand global poverty

issue; (2) taking action to respond

to the social issue by doing a

variety of voluntary service to help

deliver staples to people in need

globally.

community

service

Teacher and

student

evaluation

✓ ✓

Chf (The total

amount

includes

$1,500

refundable

desposit.)
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C1-15b
Transportation fee for  Feeding Hong Kong

distribution of staples
Feb - Mar 2024 S4 10 $1,120.00 $112.00

The activity aims at (1) letting

students understand local poverty

issue; (2) taking action to respond

to the social issue by delivering

staples to people in need.

community

service

Teacher and

student

evaluation

✓ ✓ Chf 

C1-15c
Programme fee for Mapathon (Medicins sans

Frontiers)
Apr 2024 S4 30 $1,400.00 $46.67

Participants learn to create maps of

remote areas for medical personnel

of Medicins sans Frontiers to assist

the delivery of healthcare in the

field.

community

service

Teacher and

student

evaluation

✓ ✓ Kwyw

(Please insert rows above if the space provided is insufficient.)

2,597 $1,384,455.84

1.2

C1.2-01
日本廣島、下關STEM、歷史及文化考察

團
27-31 Dec 2023 S2-S5 30 $60,000.00 $2,000.00

為使學生能夠：

1.了解STEM的發展及其對社會

的效益

2.參考日本等國家在科技發展的

經驗與教訓，從而應用在STEM

教育

3.通過參加文化工作坊學習並尊

重異國文化

4. 了解近代史中日兩國的戰爭與

和平如何塑造今日世界

5. 了解二戰時期戰爭的影響

中國歷史、歷

史、科學

活動後與導師

討論及學生須

分組準備PPT

並在週會中分

享

✓ ✓ Lkw/Ycr/Yyw

C1.2-02 Sports Training Tour in Taiwan
13 July - 18 July 2024

(6 days)
S3-S5 84 $168,000.00 $2,000.00

To learn the modern and

advanced sports training skills

and strategies of different team

sports in Taiwan.84 sports team

members from

Basketball (24),

Badminton (12),

Football/Swimming (12)

Table Tennis (12), and

Volleyball (24) will be selected

to participate in the tour.

Physical

Education

All Participants

are required to

record their

daily training in

their logbook to

evaluate the

performance

and their own

reflection of the

training tour

✓ PE

C1.2-03 Service Trip to Thailand Jul 2024 S3-S4 20 $40,000.00 $2,000.00

The activity aims at (1) letting

students understand global poverty

issue; (2) taking action to respond

to the issue by doing a variety of

voluntary servic; (3) helping

students develop compassion and

empathy

community

service

Teacher and

student

evaluation

✓ ✓ Chf

(Please insert rows above if the space provided is insufficient.)

134 $268,000.00

2,731 $1,652,455.84

Code No. Item Purpose

Estimated

Expenses

($)

Sub-total of Item 1.1

Non-Local Activities: To organise or participate in non-local exchange activities or non-local competitions to broaden students’ horizons

Sub-total of Item 1.2

Total for Category 1

Category 2: To procure equipment, consumables or learning resources for promoting life-wide learning (Compulsory)
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C2-01 Golf Simulator set
PE and Stem

Activities
$20,000.00

C2-02
Argeo Portable Application Subscription 1

year

To involve students in

making landforms in a

3-D way

$4,770.00

C2-03 Automatic weather station
To do weather

observations
$40,000.00

C2-04
AQUAPONICS SET-UP &

MAINTAINENECE

Scientific Project with

strong STEM element
$4,000.00

C2-05  Materials for interhouse Science/STEM
Materials for

submarine

competition

$5,000.00

C2-06 Audio Equipment and Learning Resources

To facilitate and

support the high

quality production in

various schoool

functions and projects

$6,000.00

C2-07
STEM equipment for STEM activities and

competitions.

To enrich the STEM

learning experiences

of students

$40,000.00

C2-08 Camera Trainings & practices $14,000.00

C2-09 Lens & accessories Trainings & practices $6,000.00

(Please insert rows above if the space provided is insufficient.)

$139,770.00

$1,792,225.84

Category 3: Estimated Number of Student Beneficiaries (Compulsory)

Total number of students in the school: 709

Estimated number of student beneficiaries: 709

 Post  of Contact Person for LWL: Teacher-in-charge

Estimated Expenses for Category 2

Estimated Expenses for Categories 1 & 2

Percentage of students benefitting from the Grant (%): 100%

Name of Contact Person for LWL: Leung Kwok Yiu
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